
FÅ DET BEDSTE UD AF DIN MESSEDELTAGELSE 
12 tips til succes 

 
Har du nogensinde undret dig over, hvorfor nogle udstillere på Bryllupsmessen har stor 
succes og andre ikke har? Der er helt sikkert en formel for hvordan du udstiller på en messe 
med succes og den vil vi gerne dele med dig nu. 
 
I dette lille brev, får du nogle strategier du kan anvende og forberede dig på både, før, under 
og efter Bryllupsmessen, så du og dit firma får så meget ud af at være med som muligt.  
 

Promover at I udstiller på bryllupsmessen på jeres sociale medier 
Er I på Facebook, Instagram, Linkedin? Brug disse platforme til at fortælle, hvad I gør som 
forberedelse til messen. Men det skal ikke være “ligegyldige” ting som: nu bestiller vi et 
messebanner, se det her. Nej post i stedet at I er ved at planlægge den fedeste 
Bryllupsmesse konkurrence og inddrag jeres følgere ved at spørge dem f.eks., hvad de 
kunne tænke sig at vinde, hvis de kommer forbi jeres stand.  
 

Sørg for at networke 
Sørg for at komme ud på Bryllupsmessen i god tid og sæt din stand op. Når standen ser 
lækker og klar ud, så network med de andre udstillere. Det er rigtig godt at have venner, som 
er i samme branche som en selv, også selvom det er konkurrenter. Når du så får en 
henvendelse fra en kunde, og du desværre er booket på deres dato eller ikke kan levere den 
ønskede vare, så kan du henvise til en kollega i branchen. Det er ikke farligt  det er god stil, 
og den potentielle kunde vil bide mærke i, at du ikke er bange for at dele. Det var jo trods alt 
dig de kom til først.  
 

Vær med hvis der er mulighed for at sponsorere noget 
Er der fælles konkurrencer, modeshows eller andre spændende begivenheder til messen du 
kan sponsorere, så gør det! Jo mere opmærksom du gør på dit brand jo bedre.  
 

Træk dig ikke tilbage 
Nu er du all set, standen ser lækker ud, du har networket og afleveret et gavekort til den 
store fælles konkurrence eller tøj til modeshows. Nu kan du sætte dig bag dit bord på din 
stand og vente! Ehhm NEJ, det må du endelig ikke gøre. Du må for alt i verden ikke sætte et 
bord op forrest og så gemme dig bag det. Du skal stå op foran bordet, helt fremme, tæt på 
gæsterne. Gem din telefon væk, spis helst ikke ved standen og skæv ikke til dit ur. Gæsterne 
dømmer lynhurtigt  og de dømmer på dit kropssprog, attitude og din imødekommenhed, 
uanset hvor lækker din stand er. 
 
Personalet på din stand 
Det er en rigtig god ide med ens tøj til alle medarbejdere som står på jeres stand (gerne med 
firmanavn/logo). Husk også udstiller badges så kunderne kan se, at I er udstillere og ikke 
besøgende. Overvej hvem der skal repræsentere standen. Langt fra alle egner sig til at stå 



som sælgere på en messe og det er altafgørende, at det er personer, der ved alt om 
produktet/servicen, som I tilbyder, og som kan give en rigtig vejledning og virke engageret, 
samt er smilende og imødekommende på en behagelig måde.  
 
 
Tiltræk opmærksomhed  men ikke på den negative måde 
Sørg for at din stand er bygget pænt op og at du har noget blikfang. Dit brand navn skal 
være meget synligt, så folk ikke skal gætte hvem du er. Få dit display til at skille sig ud fra 
mængden. Sørg for at der sker noget på din stand som gæsterne er nødt til at stoppe op og 
kigge på. Er du f.eks. blomsterhandler så lav et stort og flot blomsterarrangement der 
matcher tidens trend (instagram og pinterest er din ven) og udstil det. Husk at tage gode 
billeder af det, så du senere kan bruge det i din markedsføring som noget folk kan 
genkende. Eller hvis du sælger brudekjoler, så sørg for at din limited edition brudekjole, som 
er helt målløs, bliver udstillet allerforrest, så den kan ses fra alle retninger.  
 
Sørg for at dine freebies står bagerst på standen 
Giver du noget væk gratis, så udstil det i bunden af din stand, så gæsterne er nødt til at 
komme ind forbi dig, så har du her mulighed for at tage fat i potentielle kunder og få en snak 
eller en kontakt med dem. Og bed altid om noget for noget. Gæsterne ved godt at det ikke er 
palles gavebod, og at de for at få gode rabatter eller gratis gaver, f.eks. skal skrive sig op til 
jeres nyhedsbrev.  
 

Vær strategisk 
Sørg for at dele de besøgende på din stand op i kategorier  med det samme. Nøjes med at 
give dit visitkort til dem du kategoriserer som vindues shoppere og lad i stedet dem du 
vurderer som mere seriøse/potentielle kunder få det markedsføringsmateriale du har brugt 
mere tid/penge på at få udarbejdet. Find hurtigt ud af hvornår parret skal giftes, deres 
brylluplokation og deres grad af interesse, så du nemmere kan vurdere hvem du skal bruge 
mere krudt på, og hvem du skal lade passere din stand. Lad være med at tvinge alt hvad du 
har af materiale i hænderne på enhver der går forbi. Men smil gerne venligt til alle du får 
øjenkontakt med alligevel. 
 

Involver gæsterne 
Sørg for at der er en eller anden form for aktivitet på din stand. Du fik nok en god ide, 
dengang du spurgte jeres følgere på de sociale medier, hvad de godt kunne tænke sig at 
vinde/lave på jeres stand. Og den ide har du højst sandsynligt ført ud i livet nu, hvor messen 
er godt i gang. Der er f.eks. nogen der opstiller en photobooth på deres stand hvor parrene 
kan tage sjove selfies af dem selv og smide op på jeres Facebook side, og så trækker I lod 
blandt alle deltagere, og så kan en af dem vinde en præmie. Det giver både en masse trafik 
på jeres stand (offline), OG en masse trafik på jeres Facebook (online) og det involverer 
parrene, så de husker jer = ren winwin. 
 

Fastsæt nogle mål 
Det er meget vigtigt inden messen at have fastsat eksakte mål for, hvad I gerne vil opnå ved 
at deltage på Bryllupsmessen. Vil I f.eks. have så og så mange kunder, eller 100 tilmeldinger 



til jeres nyhedsbrev eller noget tredje? Ved at sætte mål, kan I bagefter vurdere, hvad der 
fungerede og hvor der er plads til forbedringer til næste Bryllupsmesse.  
 

 
Vær informativ  ikke “sælgeragtig” 
Har du på messen været så strategisk at du har fået en masse nye signups på jeres 
nyhedsbrev, så er det nu efter messen at du for alvor skal gøre brug af denne lille skat. Du 
skal nemlig til at sætte en række automails op til alle de nye signups, med informativt, sjovt 
og brugbart indhold til dem. Folk har ikke lyst til at du sælger til dem. Men ved at give dem 
godt indhold på en sjov måde, som de kan bruge, sælger du faktisk til dem, men uden at 
være for pushy. Du skal her agere som eksperten på dit område og vise den potentielle 
kunde, hvor meget du egentlig ved, så de får lyst til at booke dig/bestille hos dig.  
 

Forvis dig om at salg via nyhedsbrev lever i bedste velgående 
Det er så forkert at tro, at du ikke kan sælge via et nyhedsbrev, og at det ikke nytter noget at 
få folks emailadresser, fordi ingen gider åbne eller læse nyhedsbreve mere. Det er i 
virkeligheden stik modsat, og når du finder ud af det, så finder du også ud af, hvor værdifuld 
denne simple og meget billige form for markedsføring i virkeligheden er. Tricket er at gøre 
indpakningen indbydende så læserne får lyst til at åbne og læse mere. 
 
Det er benhårdt arbejde at få folk til at købe hos netop dig. Men hvis du gør dit forarbejde 
godt nok, så er Bryllupsmesserne en kæmpe mulighed for dig, med tanke på at din direkte 
målgruppe er samlet under et tag og blot venter på at du giver dem noget de ikke kan leve 
uden.  
 
En Bryllupsmesse er en kæmpe mulighed, lidt ligesom at være til jobsamtale. Så sørg 
endelig for at planlægge din messedeltagelse ned til mindste detalje og overlad ikke noget til 
tilfældighederne  på den måde får også du succes og mest valuta for pengene. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


